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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

ABD’de beklentilerin altında kalan enflasyon verileri ardından Fed’e yönelik faiz indirim beklentilerinin 
desteklenmesi ile küresel piyasalarda risk iştahı yüksek seyrediyor. Asya genelinde pozitif bir görünüm 
takip edilirken, veri sonrası ABD endeksleri de dün alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,88, 
S&P500 %1,17 ve Nasdaq %1,40 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah da hem ABD hem Avrupa 
vadelileri pozitif seyirler izliyor. 
 
ABD’de tüketici fiyat endeksi nisan ayında aylık bazda beklentilerin altında %0,3 artış kaydetti. Böylece 
endeksin yıllık artışı %3,4 seviyesine geriledi. Bu dönemde çekirdek TÜFE ise aylık bazda beklentilere 
paralel %0,3 artış gösterirken, çekirdek endeksin yıllık artışı iki ay ardından yeniden yavaşlayarak %3,6 
ile son 3 senenin en düşük seviyesine geldi. Temel mal fiyatları çekirdek endeksi önceki aya benzer 
şekilde aşağı çekerken, enerji hariç hizmet fiyatları aylık %0,4 artışla endeksi yukarı yönlü etkiledi. 
Manşet göstergede beklentilerin altında kalan aylık artış ve yıllık enflasyondaki yavaşlama Fed’in bu 
sene faiz indirimlerine eylül ayında başlayabileceğine yönelik güveni artırdı. Beklentilerin altında kalan 
nisan ayı perakende satışlar verileri de ekonomide talep kaynaklı aşırı ısınma endişelerini hafifleterek 
bu güveni destekledi. Veriler ardından Atlanta Fed ABD ekonomisinin yılın ikinci çeyreğindeki 
büyümesine ilişkin tahminini önceki oldukça yüksek %4,2’lik tahmininden %3,8’e revize etti. Diğer 
taraftan dün açıklamalarda bulunan Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari para politikasının şu anda 
ne kadar kısıtlayıcı olduğu yönünde endişeleri olduğunu belirterek Fed’in bir süre daha mevcut faiz 
oranlarını koruması gerektiğini dile getirdi. Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee’nin ise daha iyimser 
yorumlarını takip ettik. Goolsbee enflasyonun düşüşünü sürdüreceğine olan güvenini aktarırken, 
göstergelerin konut enflasyonunun gerilemesi ile enflasyonun Fed’in hedefine ineceğine işaret ettiğini 
belirtti. Veriler ile düşüşe geçen dolar endeksi 104,2 seviyelerine gerilemiş bulunuyor. ABD 10 yıllık 
tahvil faizi ise %4,31 ile nisan ayı başından bu yana en düşük seviyelerinde seyrediyor. ABD’de bugün 
ise haftalık işsizlik maaşı başvuruları ile konut başlangıçları ve inşaat izinleri verileri açıklanacak. 
Sonrasında ayrıca nisan ayına ilişkin sanayi üretimi ve kapasite kullanımı verilerini de takip edeceğiz. 
Avrupa tarafında bugün açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. EURUSD 1,0880 üstünde, GBPUSD 
ise 1,2685 seviyelerinde hareket ediyor. 
 
Dün gün içinde dar bir bantta hareket ederek %0,15 değer kaybı ile 10.159 seviyesinden kapanış yapan 
BIST100 endeksinde işlem hacmi 91,2 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 32,15 seviyelerinde 
seyrederken, 5 yıllık CDS primi 273,5 ile düşük seviyelerini koruyor. Bugün yurt içinde takip edilecek 
önemli bir veri bulunmuyor. 
 
ABD verilerinin faiz indirim beklentilerini desteklemesi ile kıymetli madenler yeniden nisan ayındaki 
yüksek seviyelerine ulaşmış bulunuyor. Ons altın 2.390$, ons gümüş ise 29,55$ seviyelerinden işlem 
görüyor. Veriler ile yükselişe geçen Bitcoin 66.672$ seviyelerini görmesi ardından 65.800$ 
seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol ise 83,2$ seviyelerinde seyrini sürdürüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0900–1,0995, aşağı yönde 1,0811–1,0770 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.417$–2.480$, aşağı yönde 2.354$–2.320$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 29,80$–30,50$, aşağı yönde 28,48$–27,84$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.1105$–1.143$, aşağı yönde 1.041$–984$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.241 – 10.502, aşağı yönde 10.150– 9.965 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2708–1,2803, aşağı yönde 1,2629–1,2559 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

15:30 ABD Konut Başlangıçları (bin) Nisan 1433 1321

15:30 ABD Konut Başlangıçları - Aylık (%) Nisan 8,4 -14,7

15:30 ABD İnşaat İzinleri (bin) Nisan 1490 1467

15:30 ABD İnşaat İzinleri - Aylık (%) Nisan 1,6 -3,7

15:30 ABD Philadelphia Fed İmalat Endeksi Mayıs 7,5 15,5

15:30 ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin) 11-May 218,0 231,0

15:30 ABD İthalat Fiyat Endeksi - Aylık (%) Nisan 0,3 0,4

15:30 ABD İthalat Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Nisan 0,4

15:30 ABD İhracat Fiyat Endeksi - Aylık (%) Nisan 0,2 0,3

15:30 ABD İhracat Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Nisan -1,4

16:15 ABD Sanayi Üretimi - Aylık (%) Nisan 0,2 0,4

16:15 ABD Kapasite Kullanımı (%) Nisan 78,4 78,4

Fed Üyelerinden Harker, Mester ve Bostic'in Konuşmaları
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Merkezi yönetim bütçe dengesi nisan ayında 177,8 milyar TL açık verdi. Faiz dışı açık ise aynı dönemde 63,8 milyar TL oldu. Nisan ayında bütçe giderleri 

bir önceki yılın aynı ayına göre %93,2 artış gösterirken, bütçe gelirleri %122,3 artış kaydetti. Nisan ayında vergi gelirleri yıllık bazda %109,6 artış gösterdi. 

Vergi gelirleri altında gelir vergisi tahsilatı %131,7 artış gösterirken, kurumlar vergisi tahsilatı %103,7 artış kaydetti. Dahilde alınan KDV tahsilatları nisan 

ayında %150,7 artarken, iç talepteki seyri yansıtan ÖTV gelirleri %82,0 artış kaydetti. Nisan ayında merkezi yönetim vergi dışı gelirleri %206,1 artarak 

107,96 milyar TL oldu.  Aynı dönemde faiz dışı giderler yıllık bazda %80,2 artarken, faiz giderleri %230,5 artış kaydetti. 12 aylık bütçe açığı 1,68 trilyon 

TL’ye yükselirken, bütçe açığının GSYH’ye oranı %5,5 seviyesinde gerçekleşti.  

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek hükümetin enflasyonu düşürmek için ne gerekiyorsa yapacağını belirterek “Bir numaralı politika önceliğimiz fiyat 

istikrarını sağlamak” dedi. Şimşek para politikasını düzeltme sürecinin büyük ölçüde tamamlandığını belirterek “Şimdi sıra bizde. Enflasyonu desteklemek 

için maliye politikasını sıkılaştıracağız” açıklamasını yaptı. Şimşek, “Köprü ve otoyollardaki son fiyat artışlarının yıllık enflasyona etkisinin yaklaşık 0,05 puan 

(taşımacılık maliyetleri kaynaklı tüm dolaylı etkiler dahil) ile sınırlı olacağını öngörüyoruz” dedi. 

 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, emekliye refah payı verilmesine ilişkin, “Şu anda bunu konuşmak için çok erken. Bunun için temmuz ayını 

bekleyelim” dedi. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi’ndeki tedbirlerin tüm kamuyu kapsadığını belirterek “Paketin sadece 3 yıllık 

bir hedef olarak görülmemesi gerektiğine inanıyorum” değerlendirmesini yaptı. 

 Fitch Ratings, kamu finansmanı, fon çeşitlendirme hedefleri ve İslami finans geliştirme gündeminin, önümüzdeki iki yıl boyunca Türk borç sermaye piyasası 

ihracını yönlendirmeye devam edeceğini açıkladı. Orta vadede, Türk borç sermaye piyasasının 450 milyar doları aşmasının muhtemel olduğunu belirten 

Fitch, sukuk ihracının %20'yi geçmesini beklediklerini kaydetti.  

 TCMB Başkanı Fatih Karahan, Katar'ın başkenti Doha'da yaptığı "Türkiye'de Para Politikası ve Enflasyon Görünümü" başlıklı bir sunumunda, "İç talep ilk 

çeyrekte güçlüydü, ancak ılımlı bir seyir bekleniyor. Enflasyonun yılın ikinci yarısında düşeceği yönünde artan bir görüş birliği var. Manşet enflasyonda 

önemli bir düşüşün eşiğindeyiz" ifadelerini kullandı. 

 

Avrupa 

 Avrupa Komisyonu, Euro Bölgesi için şubat ayında yaptığı büyüme tahminini "2024 Bahar Dönemi Avrupa Ekonomik Tahminleri" raporunda da korudu. 

Komisyon, Euro Bölgesi ekonomisinin bu yıl %0,8 büyüyeceğini öngördü. Komisyon, enflasyonun ECB'nin hedefine doğru daha hızlı bir şekilde 

yavaşlayabileceğini de öngördü. 

 Euro Bölgesi ekonomisi, ocak-mart döneminde önceki çeyreğe göre %0,3 büyüme kaydetti. Büyüme verisine ilişkin ikinci okuma sonuçları öncü verileri 

teyit ederek Bölgenin bu çeyrekte teknik resesyondan çıktığını gösterdi. GSYH'de önceki senenin aynı çeyreğine göre artış ise %0,4 olarak hesaplandı. 

 Almanya Ekonomi Uzmanları Konseyi yaptığı açıklamada, Almanya’nın 2024 yılı için GSYH büyüme tahminini 2023 sonbaharında açıkladığı %0,7'den 

%0,2'ye indirdi. Enflasyonun düşmesi ve nominal ücretlerin yükselmesi beklenirken, ekonominin 2025 yılında ivme kazanacağı ve büyümenin %0,9'a 

ulaşacağı öngörüldü. 

 Eski Fed Başkanı Ben Bernanke, İngiliz Parlamentosu Hazine Komitesi milletvekillerine yaptığı konuşmada, İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) faiz 

oranlarının muhtemel seyrine ilişkin kendi projeksiyonlarını yayınlama olasılığını tartışması gerektiğini söyledi. Bernanke, "Banka önümüzdeki birkaç yıl 

içinde bu olasılığı ciddi bir şekilde gözden geçirmezse hayal kırıklığına uğrarım" ifadelerini kullandı. Bernanke, faiz tahminlerinin yatırımcılar için güçlü bir 

ileriye dönük yönlendirme biçimi olduğunu söyledi. 

 

ABD 

 JPMorgan Chase CEO'su Jamie Dimon, ABD'yi bütçe açığını bir an önce azaltmaya çağırarak, konunun göz ardı edilmeye devam edilmesi halinde "çok daha 

rahatsız edici" bir hal alacağı uyarısında bulundu. 

 ABD’de tüketici fiyat endeksi nisan ayında aylık bazda beklentilerin altında %0,3 artış gösterdi. Nisan ayında aylık artışın %70’inden fazlası barınma ve 

benzin endekslerindeki yükselişten kaynaklandı. Enerji endeksi bir önceki aya kıyasla %1,1 artış gösterirken, barınma endeksi %0,4 artış kaydetti. Böylece 

enflasyonun yıllık artışı %3,5’ten %3,4’e gerilemiş oldu. Enerji ve gıda dışı fiyatları gösteren çekirdek TÜFE nisan ayında aylık bazda beklentilere paralel 

%0,3 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %3,6 seviyesine gerilemiş oldu. Çekirdek tarafta, temel mallar fiyatları aylık %0,1 düşüş kaydederken, hizmet 

fiyatlarındaki aylık artış %0,4 oldu. Nisan ayında ortalama saatlik reel ücretler aylık bazda %0,2 düşüş gösterirken, yıllık bazda ise %0,5 artış kaydetti. 

 ABD Ticaret Bakanlığı verilerine göre perakende satışlar, nisan ayında beklentilerin altında kalarak bir önceki aya göre değişiklik göstermedi. Perakende 

satışların mart ayına ilişkin aylık artışı %0,7’den %0,6’ya revize edildi. Perakende satışlar, nisan ayında yıllık bazda ise %3 arttı. Otomotiv hariç satışlar 

beklentilere paralel %0,2 artarken, kontrol grubu satışlar artış beklentisinin aksine %0,3 düşüş kaydetti. 

 ABD'de işletme stokları mart ayında beklentilere paralel aylık bazda %0,1 düşüş kaydetti. 

 Atlanta Fed’in, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2024 yılı ikinci çeyrek büyüme tahmini %4,2’den %3,8’e indirildi. 

 Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, merkez bankasının faiz oranlarını "bir süre daha" mevcut seviyede tutmasının muhtemel olduğunu ve para 

politikasının şu anda ne kadar kısıtlayıcı olduğundan emin olmadığını belirtti. Kashkari "Aklımdaki en büyük belirsizlik, para politikasının ekonomi üzerinde 
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ne kadar aşağı yönlü baskı oluşturduğudur. Bunu kesin olarak bilmiyoruz. Bu da bana, herhangi bir sonuca varmadan önce temel enflasyonun nereye 

doğru gittiğini anlayana kadar muhtemelen bir süre daha burada durmamız gerektiğini gösteriyor" dedi. 

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, enflasyonun düşmeye devam edeceği konusunda iyimser olduğunu söyledi. Goolsbee, göstergelerin ABD konut 

fiyat enflasyonunun önemli ölçüde düşerek genel enflasyonu Fed'in %2'lik hedefine doğru indireceğini gösterdiğini söyledi. Goolsbee, "Eğer bu devam 

ederse, bu harika. Eğer devam etmezse, o zaman daha derinlere inip neler olduğunu anlamaya çalışmalıyız" diye konuştu. 

 

Asya 

 Resmi verilere göre Japonya’da yıllıklandırılmış GSYH 2024 yılının ilk çeyreğinde %2 oranında daraldı. Özel tüketim Ocak-Mart döneminde bir önceki 

çeyreğe göre %0,7 gerileyerek üst üste dördüncü çeyrek düşüşünü devam ettirdi. 

 
Dünyadan 

 Uluslararası Enerji Ajansı (UEA), küresel petrol üretiminin nisan ayında önceki aya göre günlük yaklaşık 200 bin varil azalarak 102 milyon varile gerilediğini 

bildirdi. 


